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Punkt 1: Godkendelse af forslag til dagsorden

Sagsfremstilling
1.       Godkendelse af forslag til dagsorden
Doknr.: 727-2016-173775
Sagsnr.: 727-2014-24004
Åbent                                                                    Fmd. init.:
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 3. april 2017:
Afbud:
 
Godkendt



Punkt 2: Orientering fra formand/forvaltning

Sagsfremstilling
2.       Orientering fra formand/forvaltning
Doknr.: 727-2016-173784
Sagsnr.: 727-2014-24004
Åbent                                                                    Fmd. init.:
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 3. april 2017:
Afbud:
 
Formand Anne Bonefeld orienterede om:
Deltagelse i arrangementet Design to improve life
Opfølgning på Kulturringsaftale
 
Direktør Karsten Poulsen orienterede om:
Alenetidsundersøgelse udarbejdet af BUPL
Arbejdet med indvielse af Skovbakkeskolen
Henvendelse fra Produktionsskolen
 



Punkt 3: Efterretningsliste

Sagsfremstilling
3.       Efterretningsliste
Doknr.: 727-2016-173785
Sagsnr.: 727-2014-24004
Åbent                                                                    Fmd. init.:
 
 
Magasinet SceneLiv, #2, 2017

Magasinet Idrætsliv, marts 2017 nr. 1

 
 
 
 
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 3. april 2017:
Afbud:
 
Taget til efterretning



Punkt 4: Status på Odders deltagelse i Aarhus 2017 - april 2017

Sagsfremstilling
4.       Status på Odders deltagelse i Aarhus 2017 - april 2017
Doknr.: 727-2017-46642
Sagsnr.: 727-2016-6114
Åbent                                                                    Fmd. init.:
 
Resume
 
Aarhus er Europæisk Kulturhovedstad i 2017 i samarbejde med Region Midtjylland og med de øvrige 18 kommuner i
regionen – herunder også Odder Kommune.
Børn-, Unge- og Kulturudvalget får efter behov en status på Odders deltagelse i kulturhovedstadsåret.
 
Baggrund for sagen
 
Odder Kommune underskrev den endelige kontrakt med Fonden 2017 i december 2015. Odder Kommunes bidrag til den
samlede finansiering af projektet beløber sig på i alt kr. 854.580 fordelt over perioden 2013-2017. Bidraget er beregnet
med en fordelingsnøgle på kr. 33 pr. indbygger. Det er gældende for hele Kulturring Østjylland, mens de store
bykommuner har en fordelingsnøgle på kr. 66 kr. pr indbygger og de øvrige midt- og vestjyske kommuner har en
fordelingsnøgle på kr.16 pr. indbygger. I henhold til kontrakten kommer kommunens bidrag til fonden minimum tilbage
krone til krone i form af tilskud til programaktiviteter inden for kommunegrænsen.
I Odder Kommune var der endvidere afsat et engangsbeløb på 250.000 kr., til lokale projekter under Aarhus 2017 i Odder.
Puljen er blevet brugt til forskellige lokale projekter i 2016 og et enkelt i 2017. Derudover er 100.000 kr. fra puljen blevet
brugt til en midlertidig ansættelse af en projektudvikler med start 1. september 2016. Lis Ellemand er i Odder ca. 10 timer
om ugen og i løbet af de første fem måneder har hun haft sparring og projektudviklingssamtaler med mange forskellige
borgere.
 
Alle deltagende kommuner får hvert år en opgørelse over det allerede opnåede samt det forventede return on investment
(ROI). Den seneste opgørelse for 2016 samt forventninger til 2017 er kommet i foråret 2017.
 
 
Forvaltningens bemærkninger
 
Den sidste status, der blev sendt til politisk orientering i BUK, var i juni 2016. Siden da har der været god aktivitet i selve
Odder Kommune eller med deltagelse af repræsentanter fra Odder Kommune.
 
Som en optakt til Kulturhovedstadsåret gæstede en tourbus alle kommunerne og i Odder stod den på Torvet den 17.
oktober, hvor borgerne bl.a. kunne opleve en tur rundt i regionen med virtuel reality.
 
På det administrative niveau har der siden efteråret 2016 været drøftet arven efter 2017 og hvad skal der ske med det
etablerede regionale og tværkommunale samarbejde. Den 13. marts deltog borgmester Uffe Jensen og direktør for børn,
unge og kultur, Karsten Poulsen, i en Legacykonference vedrørende de samme drøftelser.
Det er endnu ikke afklaret og politisk vedtaget, hvordan det videre samarbejde skal fortsætte eller organiseres.
 
I løbet af uge 1 blev det samlede program for det første halvår husstandsuddelt som et indlæg til Odder Avisen. Endvidere
ligger der ekstra eksemplarer på Rådhuset og på Biblioteket. Programmet for det næste halve år husstandsomdeles på
samme vis inden sommeren.
 
Til nytårskuren den 5. januar deltog Aarhus 2017´s kommunikationschef, Bent Sørensen, med et oplæg, som blandt andet
også kom omkring Odders projekter.
 
Senere den 21. januar var der officiel åbning af Kulturhovedstad Aarhus 2017 i Musikhuset i Aarhus og efterfølgende
udendørs mod Dokk1. Borgmester Uffe Jensen, udvalgsformand Anne Bonefeld, direktør Karsten Poulsen og
udviklingskonsulent Malene Lykke Scharling deltog i den officielle åbning.
 
Endelig er forvaltningen i dialog med fonden 2017 om besøg af de tre skibe ”Life-Boats” langs Odderkysten i løbet af
2017.



 
Kommunikation
Odder Kommunes arrangementer opdateres løbende på Odder.dk ligesom der også annonceres på facebooksiden,
odder2017, der i marts måned har 210 følgere. Endvidere bruges pylonerne ved større arrangementer, de lokale medier
informeres løbende og der udsendes pressemeddelelser.
 
 
Projekter med deltagelse af Odder Kommune
Her følger en oversigt over de arrangementer som Odder Kommune selv har på programmet eller deltager i i 2017. Det er
fortsat ikke et krav, at arrangementer skal gå igennem kommunen, hvorfor listen ikke er udtømmende.
 
Børneåbning den 20. januar 2017
Den 20. januar havde alle kommuner i regionen en Børneåbning af Kulturhovedstadsåret. I Odder deltog mere end 3000
børn og op mod 1000 borgere.
Alle dagplejere, vuggestuer, børnehaver og skoler i Odder Kommune var fra start inviteret til at deltage. Hver
børnegruppe havde arbejdet forskelligt med temaet ”Ønskeland” op til Børneåbningen, hvor alle børnenes produktioner
blev udstillet. Derudover havde alle børn lært en fællessang, der var skrevet specifikt til Børneåbningen og flere
skoleelever havde lært en dans, der hørte til sangen.
Der var omkring 10 borgere, der deltog som frivillige og foruden de mange institutioner, var adskillige af kommunens
medarbejdere involveret før, under eller efter åbningen. Undervejs i hele forløbet har der været fokus på at bruge lokale
kræfter, hvor det har været muligt. Det har betydet, at både erhvervslivet, kommunale virksomheder og udøvende
kunstnere har været vigtige spillere i Børneåbningen.
Der var endvidere meget kommunikation omkring åbningen og en video, der blev lavet fra Børneåbningen, er blevet set af
knap 80.000 mennesker foruden dem har set den gennem særskilt visning på Horsens Folkeblad og Jyllandsposten.
Alle kommuner fik 60.000 kr. til børneåbningen fra fonden 2017 og Odder Kommune bevilgede yderligere 40.000 kr. til
arrangementet.
Læs mere på http://bumkultur.dk/oenskelandet/
 
Dawn Ride – 21. januar 2017
Tidligt lørdag morgen den 21. januar kunne borgerne i alle regionens kommuner deltage i Dawn Ride – en cykelevent
med pyntede cykler og fælles morgenmad.
I Odder deltog ca. 100 morgenfriske borgere.
 
500 ord – 13. marts - 1. maj 2017
Alle børn mellem 8 og 16 år kan deltage i skrivekonkurrencen ”500 Ord”.
To vindere får udgivet deres historier på Gyldendal med illustrationer af professionelle illustratorer. Skrivekonkurrencen
er en del af et større fokus på børne- og ungelitteratur i 2017, som også markerer 50-året for en lille revolution i dansk
børnelitteratur med udgivelsen af fem store moderne klassikere i 1967. Det hele kulminerer med Den Internationale
Børnelitteraturfestival Aarhus 39 i oktober 2017, hvor vinderne offentliggøres og hyldes og de to vinderbøger udkommer.
Læs mere på https://www.dr.dk/ultra/sider/500-ord
 
Kultur på Hjul – 18. marts 2017
Kultur på Hjul er et projekt under Kulturaftalen i Kulturring Østjylland, der er et tværkommunalt samarbejde mellem
Samsø, Odder, Skanderborg, Favrskov, Syddjurs og Norddjurs Kommune og Kulturministeriet. Hver kommune udvælger
forsamlingshuse, som deltager i projektet. Således deltog 12 midtjyske landsbyers forsamlingshuse i Kultur på Hjul i
perioden 2015-2016 og yderligere seks kommer til i 2017.
 
I Odder Kommune var det i Torrild den 27. februar 2016 og i Gylling den 2. april 2016. Byens borgere tog først med på
en sansevandring, og derefter bød en kunstner på workshop.
Projektet blev forlænget ind i 2017 og i år kom Kultur på hjul til Saksild den 18. marts 2017.
Kultur på Hjul er støttet af Kulturministeriet, Aarhus 2017 og de deltagende kommuner. Læs mere på
http://www.kulturpaahjul.dk/
 
DemokratiStafetten – april 2017
DemokratiStafetten er et samarbejde mellem 18 biblioteker i Region Midtjylland, Frontløberne og Dansk Ungdoms
Fællesråd. DemokratiStafetten har været i gang siden 2015 og afsluttes i 2017. Det er et regionalt projekt med fokus på
unge og udvikling af bibliotekerne som demokratisk rum.
Alle deltagende biblioteker afholder forløb under Demokratistafetten i uge 14. I Odder Kommune kommer der aktiviteter
over flere dage, hvor bl.a. Odder Gymnasium, Odder Produktionsskole og Eriksminde Efterskole involveres.
Læs mere på http://www.demokratistafetten.dk/
 
Design to improve life – 28. april 2017

http://bumkultur.dk/oenskelandet/
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Skoleelever i ni kommuner i Region Midtjylland skal i tre år arbejde med at skabe innovative løsninger til fremtidens by.
Som deltagere i Aarhus 2017 Design to Improve Life Udfordring skal eleverne i innovative forløb udforme kreative og
bæredygtige løsninger på aktuelle samfundsudfordringer.
 
Saksild Skole deltager i forløbet og har de to foregående år haft elever med i finalen. I år skal eleverne arbejde med dette
års udfordring i uge 14, hvorefter der er et stort afsluttende live nyhedsshow for alle deltagere i regionen. Det afholdes i
Spektrum Odder den 28. april 2017.
Læs mere på http://designtoimprovelife.dk/
 
Kulturringen – april 2017
Syv østjyske kommuner er gået sammen i et projekt om at lave en 450 km lang cykelrute i det østjyske landskab. Det er
en rute med kultur og naturoplevelser samt gentænkte kort og servicemuligheder.
Den 28. april er der officiel indvielse af ruten med start i Aarhus. I Odder markeres ruten med en cykeltur på Tarteletruten
den 29. april.
 
Som optakt til indvielsen af ruten afholdes der den 31. marts ”BoostYourBike” og ”Trafiksikkerhed i øjenhøjde” på
Vestermarkskolen, hvor eleverne dels kan få tjekket deres cykel og dels lære mere om trafiksikkerhed.
Læs mere på http://www.kulturringen.dk/
 
Senses of Cities – maj 2017
Odder Teater, Odder Bibliotek og Odder Kommune har inviteret hvid støj sceneproduktion til Odder i maj måned 2017
med et opsigtvækkende kunstværk i tre dele. Det er dels en byrumsskulptur, en interaktiv sanseinstallation og en sanselig
scenekunstoplevelse for byens børn. Forestillingen ”Senses of Cities” er en del af Aarhus 2017-programmet og har
modtaget støtte fra Fonden 2017.
I Odder skal installationen stå i byrummet en uge, hvor byens børnehaver inviteres til forestillinger og sanseoplevelser.
Flere børnehaver vil arbejde med sanser i forbindelse med, at installationen er i Odder.
Der arrangeres også enkelte åbne forestillinger og mulighed for at komme ind i installationen uden forestillinger for byens
borgere.
Læs mere på http://hvid-stoj.dk/forestillinger/senses-of-cities/
 
De smukke og grimme steder – 20. maj 2017
Formålet med ”De smukke og grimme steder” er at skabe en fælles kunst, kultur og naturbegivenhed, som inddrager
Kulturregion Østjyllands geografiske særkende som en integreret del af projektet, deraf projektets navn.
I alle seks kommuner vil kunstværket ”Violette Visioner” af billedkunstner Jette Hye Jin Mortensen gå igen samtidig med,
der sker en lokal begivenhed i hver kommune. I Odder er det designer Anne Werner, der afholder en flagworkshop på
Odder Bibliotek og i Pakhuset. Der vil efterfølgende være udstilling af flagene på Odder Bibliotek.
Læs mere på https://www.violettevisioner.com/odder
 
 
StreetAttack2017 – sommeren 2017
StreetAttack2017 er en kæmpe manifestation af regional streetkultur med fokus på sport på ramper, beton og asfalt
kombineret med BMX-kørsel, skateboarding, scooting, street art, streetdans, streetfodbold og meget mere. 30-40 unge,
talentfulde ambassadører for den regionale streetkultur tager på turné med den inspirerende StreetKaravan, der gør holdt i
alle deltagende kommuner. De vil optræde og underholde sammen med lokale streetgrupper og europæiske talenter.
 
StreetKaravan bliver piftet op med den lokale StreetBazar, hvor man kan nyde streetmad og et modeshow, der viser
streettøj og -udstyr, og lytte til inciterende rytmer fra lokale og europæiske DJ's. Omkring to tredjedele af regionens
kommuner er involveret i projektet.
I Odder kommer karavanen i løbet af sommeren 2017 og lokale udøvere samt andre interesserede inviteres med.
 
Gentænk Landsbyen – 23. september 2017
Gentænk Landsbyen udvikles i et samarbejde mellem de tre kulturaftaler i Region Midtjylland, Aarhus 2017, Hedensted
Kommune og De Kulturhistoriske Museer i Holstebro. Projektet arbejder for at skabe muligheder for landsbyer og
lokalsamfund - muligheder for at operere i et større forum, mere tværgående, med en europæisk dimension og med
bredere opmærksomhed. Sideløbende bliver der udviklet en social platform, Villagedating, som skal være med til at
knytte kontakter på tværs af regionen, nationalt og på europæisk plan.
 
I 2014 deltog Hou i Landbytræffet og i 2015 blev Dyngby udvalgt til at arbejde med borgerbudget, som de arbejdede
videre med i 2016. Dyngby Lokalråd fik tilsagn om 36.000 kr. og de skulle sammen finde ud af, hvilke kultur-tiltag, der
kan skabe liv i byen og hvad pengene skulle bruges på. De valgte at gå videre med fem ud af deres seks forslag og alle
arrangementer vil blive indviet i løbet af 2017.
 

http://designtoimprovelife.dk/
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Der afholdes en gang årligt Landsbytræf med henblik på vidensdeling mellem landsbyer i forhold til at udvikle
landsbyernes attraktivitet.
Hovedaktivitet i projektet er Landsbytræf2017, hvor resultaterne af delprojekter præsenteres. Det sker den 23. september i
Grundfør.
Læs mere på http://www.gentaenklandsbyen.dk/
 
Move For Life  - 3.-4. november 2017
Move For Life er et regionalt DGI-projekt, som har til formål at gentænke måden, vi er aktive på. Projektet er en
fuldmånebegivenhed
under Kulturbyen, der vil skabe en sammenhængende sundhedsbegivenhed i november 2017, hvor så mange som muligt i
Region Midtjylland bevæger sig samtidigt. Gennem 100 lokale events på tværs af regionen, udfordrer DGI gængse
rammer for, hvordan vi er fysisk aktive.
Odder Kommune vil deltage aktivt i fuldmånebegivenheden den 3.-4. november 2017, og Idrætsrådet har derfor deltaget i
det indledende møde med DGI.
 
Den 26. september 2016 afholdte DGI en ideudviklingsworkshop i Spektrum Odder for alle interesserede, og der kommer
flere i løbet af 2017.
Læs mere på https://www.dgi.dk/moveforlife
 
SAGN – 18. november 2017
I 2014 udvalgte Fonden 2017 i alt 44 strategiske projekter, som strækker sig over flere år. Et af de projekter er SAGN,
som er født i VitaPark med Thea Vesti, som den kunstneriske projektleder og Stine Jylov som projektejer.
 
Projektet handler om, at europæiske kunstnere opsøger lokale fortællinger og fortolker dem kunstnerisk. Udviklingen af
forestillingerne sker med inddragelse af publikum, og kunstnerne vil undersøge kulturens overlevering fra generation til
generation i vidt forskellige lokalsamfund.
 
I løbet af efteråret 2016 arbejdede flere skoler med SAGN og den 8. december kunne borgerne og børnene selv opleve
resultatet af digter Ursula Andkjær Olsens tolkning af børnenes produktioner.
 
I samarbejde med Odder Avis søger SAGN kærlighedshistorier, som kan gives videre til de involverede kunstnere.
I september 2017 kommer alle kunstnere til Odder, hvor de først møder borgerne i en uge og herefter sammen skaber en
afsluttende spektakulær forestilling som kulmination på projektet den 18. november 2017.
 
 
 
Tidligere projekter som Odder Kommune har eller fortsat deltager i
Her følger en oversigt over projekter og arrangementer, som Odder Kommune enten har deltaget i eller forsat deltager i,
men som ikke har en særlig dato eller tidspunkt, der kan fremhæves.
 
Herregårdene – porten til Europa
I samarbejde med Europæisk Kulturhovedstad Aarhus 2017 vil Dansk Center for Herregårdsforskning og Gammel Estrup
- Herregårdsmuseet skabe ny viden om herregårdene og deres betydning som kulturelle kraftcentre i en europæisk
sammenhæng.
 
Projektet har som ambition at bringe herregårdenes europæiske historie til et nutidigt publikum gennem en række
aktiviteter og arrangementer: digital formidling på hjemmeside og via apps af alle regionens herregårde, besøgstilbud og
publikumsevents på udvalgte herregårde, en bog om herregårdenes europæiske forbindelser, samt internationale
konferencer om europæisk herregårdskultur. Odder Museum deltager i projektet
 
Trædesten
Trædesten udvikler metoder til at facilitere æstetisk gentænkning. Flaskeposter cirkulerer mellem forskellige børne- og
unge grupperinger, fordi gentænkning styrkes i mødet mellem forskelligheder. Projektet vil styrke næste generations
virke-, dømme og drømmekraft. Ved at besvare flaskeposter fra fremtiden og gennem samskabelser afsøger børn og unge
mulige håndteringer af morgendagens udfordringer.
 
I april 2015 blev der afholdt en teaterkoncert i VitaPark. Eksperimentariet blev til i et unikt samarbejde imellem Vita park,
Odder Musikskole, Horsens Musikskole, Aarhus Musikskole, MGK-Ø og det strategiske 2017projekt: Rethink Folkmusic.
 
Luft under lokale vinger
Luft under lokale vinger er et samarbejdsprojekt med Syddjurs, Skanderborg og Odder Kommune, hvis formål er – i hver
kommune i en klynge af tre landsbyer – at motivere lokale ildsjæle til at udnytte områdets outdoorpotentiale. I Odder er

http://www.gentaenklandsbyen.dk/
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landsbyklyngen Hundslund, Ørting/Falling og Gylling udpeget og efter en række møder og events med lokale ildsjæle og
frivillige er der opstartet tre nye aktiviteter i april 2016. Det er vandring, mountainbike og naturevent.
 
Odder Kommune bidrager med 40.000 kr. over to år til projektet, og det finansieres af sundhedspuljen. Luft under lokale
vinger er en del af DGI´s andet projekt, der hedder Gentænk Foreningen – Outdoor, som er støttet med 800.000 kr. fra
Fonden Aarhus 2017.
 
Return on Investment
Som aftalt i kontrakten mellem Odder Kommune og Fonden Aarhus 2017, fremsendes hvert år en årlig opgørelse af
kommunens Return on Investment (ROI).
Return on Investment beregnes som det tilskud, Aarhus 2017 har ydet til projektaktiviteter (publikums- og
udviklingsaktiviteter), der er afholdt inden for den enkelte kommunes kommunegrænse.
Opgørelsen gælder projektaktiviteter til og med 2016 og er baseret på informationer, der er oplyst af projektejerne via et
spørgeskema i december 2016 - januar 2017.
 
I årene 2013-2016 er der samlet ydet tilskud fra Aarhus 2017 til publikums- og udviklingsaktiviteter i Odder Kommune
for 1.317.684 kr. Den forventede ROI for 2017 er på 1.478.876 kr., hvilket betyder en forventet samlet ROI på 327 % af
Odder Kommunes investering på 854.580 kr. for årene 2013-2017.
 
Prognosen skal ses i lyset af, at Aarhus 2017 på tidspunktet for beregningen (februar 2017) har disponeret 254.804.871kr.
af programbudgettet, svarende til 80 %.
 
Prognosen indikerer, at de 18 kommuner tilsammen i alt vil få et forventet ROI på 81.698.313kr., hvilket, med de 18
kommuners samlede investering (48.851.995kr.), svarer til et ROI på 167 %.
 
 
Forvaltningen indstiller
 
- At status på Odders deltagelse i Aarhus 2017 tages til efterretning
 
 
 
 
 
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 3. april 2017:
Afbud:
 
Taget til efterretning



Punkt 5: Ansøgning: Kommunal støtte til Tunø festivalen 2017

Sagsfremstilling
5.       Ansøgning: Kommunal støtte til Tunø festivalen 2017
Doknr.: 727-2017-44309
Sagsnr.:
Åbent                                                                    Fmd. init.:
 
Resume
 
Børn-, Unge- og Kulturudvalget behandlede på møde den 6. marts 2017 ansøgning om underskudsgaranti til Tunø
Festivalen 2017. Udvalget valgte ikke at imødekomme ansøgningen og bad forvaltningen gå i dialog med Tunø
festivalens bestyrelse.
På baggrund af dialog mellem formand og kasserer i Tunø Festivalens bestyrelse og forvaltningen ansøges Børn-, Unge-
og Kulturudvalget om tilskud på op til 25.000 kr. til færgeudgifter eller om underskudsgaranti på 25.000-50.000 kr.
 
Baggrund for sagen
 
Til sommer skal der være Tunø Festival for 31. gang. I 2016 gav festivalen underskud og bestyrelsen for festivalen har
derfor nedjusteret budgettet for festivalen i 2017. Bestyrelsen søgte Odder Kommune om en underskudsgaranti på
150.000 kr. På møde den 6. marts 2017 valgte Børn-, Unge- og Kulturudvalget ikke at imødekomme ansøgningen og
sendte bestyrelsen tilbage i dialog med forvaltningen omkring budgettet.
 
På efterfølgende dialogmøde mellem formand og kasserer for Tunø Festivalens bestyrelse og forvaltningen blev budgettet
drøftet. På baggrund heraf opstilles to modeller for støtte til Tunø Festivalen, som bestyrelsen ønsker at ansøge efter. Den
ene model er en underskudsgaranti og den anden model er et tilskud.
 
 
Forvaltningens bemærkninger
 
Forvaltningen og bestyrelsesformand og kasserer har drøftet forskellige støttemuligheder, som bestyrelsen kan ansøge om.
Børn-, Unge- og Kulturudvalget bedes vurdere begge støttemuligheder som præsenteres med henblik på kun at vælge en
af modellerne.
 
Forvaltningen vurderer, at det fortsat vil være en mulighed at stille en underskudsgaranti, som der blev indstillet til i den
første ansøgning. Det er hverken bestyrelsens eller forvaltningens vurdering, at der er behov for en underskudsgaranti på
150.000 kr. eftersom foreningen fortsat har egenkapital og har nedjusteret budgettet ift. sidste års budget.
I den første model ansøges der derfor om en underskudsgaranti på 25.000-50.000 kr.
 
En af de faste udgiftsposter hvert år er transportudgifter og herunder til Tunøfærgen. Udgifter til Tunøfærgen udgøres
blandt andet af fragt af alt udstyr, mad og drikke.
I den anden model ansøges der derfor om et tilskud på op til 25.000 kr. til de udgifter Tunø Festivalen har til Tunøfærgen.
 
På baggrund af dialogmødet med bestyrelsesformand og kasserer anbefaler forvaltningen, at Børn-, Unge- og
Kulturudvalget imødekommer støttemodel to, hvor der gives tilskud på op til 25.000 kr. til færgeudgifter i forbindelse
med afholdelse af Tunø festivalen 2017. Tilskuddet skal gives fra puljen til fremme af kulturprojekter.
 
I budgettet er der endvidere angivet en post, der hedder ”Intimkoncerter”. Det er koncerter, der bliver afholdt i lokaler i
Aarhus, hvor bestyrelsen også afholder deres møder. Forvaltningen anbefaler, at såvel møder som koncerter på sigt flyttes
til Odder Kommune, så koncerterne fremover i højere grad kommer borgerne i Odder til gode. Forvaltningen vil indgå i
videre dialog med bestyrelsen omkring mødelokaler og mulighed for afholdelse af koncerter i Odder Kommune.
 
 
Forvaltningen indstiller
 
- At Børn-, Unge- og Kulturudvalget imødekommer ansøgning fra Tunø festivalens bestyrelse om tilskud på op til
25.000 kr. til færgeudgifter i forbindelse med afholdelse af Tunø festivalen 2017.
 



 
Bilag
 
Tunø Festival: Budget 2017 til Odder kommune

 
727-2017-28298

 
 
 
 
 
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 3. april 2017:
Afbud:
 
Indstilling godkendt

Bilag

Tunø Festival: Budget 2017 til Odder kommune



Punkt 6: Ansøgning: International Naivismekunstudstilling

Sagsfremstilling
6.       Ansøgning: International Naivismekunstudstilling
Doknr.: 727-2017-41934
Sagsnr.: 727-2017-3301
Åbent                                                                    Fmd. init.:
 
Resume
 
I samarbejde med Odder Kunstforening og Samling arrangerer Ole Grøn en international naivismekunstudstilling i
KunstVærket den 20. september – 9. oktober 2017.
Der ansøges om 8.000 kr. til markedsføring af udstillingen og 4.000 kr. til rundvisninger for skoler og gymnasium.
 
Baggrund for sagen
 
Ole Grøn er en kendt naivist i Odder Kommune og med udstillingen i efteråret ønsker han at give borgerne mulighed for
også at opleve naivisme fra andre kulturer og fra andre kunstnere. Netop med naivisme kan man opleve store kulturelle
mangfoldigheder afspejlet i billederne, hvilket kan gøre det interessant for også skoleelever. Derfor ønsker Ole Grøn at
lave et forløb med skole- og gymnasieklasser, hvor de kan få gratis rundvisning over to dage.
Der søges om tilskud til markedsføring af udstillingen på 8.000 kr. samt til honorar til gratis rundvisninger for skole- og
gymnasieklasser for 4.000 kr.
 
Forvaltningens bemærkninger
 
Udstillinger i Kunstværket er gratis for borgerne og der vil endvidere være en foredragsaften i forbindelse med
udstillingen. Det er ikke nyt ift. mange andre udstillinger i Kunstværket.
Det nye ved denne udstilling vil være, at Ole Grøn søger at invitere en ny gruppe borgere ind, som måske ikke har sin
naturlige gang i Kunstværket.
Kunstforeningen og Ole Grøn forventer også, at det vil kunne tiltrække både naivistfans og andre kunstinteresserede til
Odder.
Endelig vil Ole Grøn gerne bruge udstillingen som en del af Odders bidrag til Kulturhovedstad Aarhus 2017.
Forvaltningen anbefaler, at Børn-, Unge- og Kulturudvalget imødekommer ansøgninger og samlet støtter med 12.000 kr.
fra puljen til fremme af kulturprojekter.
 
Forvaltningen indstiller
 
- At Børn-, Unge- og Kulturudvalget imødekommer ansøgningen med støtte på 8.000 kr. til markedsføring af
udstillingen
- At Børn-, Unge- og Kulturudvalget imødekommer ansøgningen med støtte på 4.000 kr. til rundvisninger til skole-
og gymnasieklasser
 
 
Bilag
 
Bilag: Ansøgning - INTERNATIONAL
KUNSTUDSTILLING I ODDER

 
727-2017-
47676

 
Bilag: Naivister i kunstværket

 
727-2017-
47678

 
 
 
 
 
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 3. april 2017:
Afbud:



 
Indstilling godkendt

Bilag

Bilag: Ansøgning - INTERNATIONAL KUNSTUDSTILLING I ODDER

Bilag: Naivister i kunstværket



Punkt 7: Socialstyrelsens task-force på børne- og ungeområdet

Sagsfremstilling
7.       Socialstyrelsens task-force på børne- og ungeområdet
Doknr.: 727-2017-43352
Sagsnr.: 727-2014-21239
Åbent                                                                    Fmd. init.:
 
Resume
 
 
Baggrund for sagen
 
På baggrund af redegørelse og indstilling fra ledelsen af Børne- og Familiecentret har Odder Kommune indgået aftale
med Socialstyrelsens Task Force om et samarbejde omkring udvikling af kvaliteten i kommunens sagsbehandling på
området udsatte børn og unge.
 
Samarbejdet forløber i to dele. Første del er en analyse af Odder Kommunes nuværende arbejde, mens anden del er et
længerevarende og sammenhængende udviklingsforløb ud fra en skræddersyet pakke udviklet i et samarbejde mellem
Odder Kommune, Socialstyrelsen og Ankestyrelsen.
 
Analysen af Odder Kommunes nuværende arbejde er nu færdig, og der foreligger en rapport, som Task Force vil
fremlægge på mødet. Rapporten er endvidere vedhæftet som bilag.
 
Forvaltningens bemærkninger
 
Indholdet i Task Force’ rapport kan kort resumeres som nedenstående:
 
Analysens opbygning
 
Task Force’ analyse fokuserer på tre hovedområder:
 
1. Politik, strategi, ledelse og styring
 
Heri indgår Børn og Ungepolitikken, politisk involvering i området, styringsdokumenter og ledelse.
 
2. Faglig ledelse, tidlig indsats og tværfagligt samarbejde
 
Der ses her på retningslinjer for ledelsen, strategier for tidlig indsats, opsporing af sårbare børn og unge mv.
 
3. Myndighedsarbejdet
 
Her ses på håndtering af underretninger, børnefaglig undersøgelse, handleplaner, det personrettede tilsyn mv.
 
Styrkeområder
 
Task Force’ peger i deres rapport på en række styrkeområder i Odder Kommune. Her kan eksempelvis fremhæves:
 
· Hurtig og relevant behandling af underretninger
· Beslutning om at anvende ICS som socialfaglig metode
· Faste fora for sparring med ledelsen
· Målsætning om forebyggelse og tidlig indsats
· Flere udviklingsprojekter målrettet børn, unge og deres familier
· Fokus på at imødegå udfordringerne med efterslæb i sagsbehandlingen
 
Anbefalinger
 



Task Force har på grundlag af analysen en række anbefalinger til Odder Kommune, som i hovedpunkter kan
sammenfattes til:
 
· Sikre sammenhæng mellem de overordnede politiske målsætninger og sagsbehandlingen
· Sikre medarbejderne bedre adgang til faglig sparring med ledelsen
· Sikre rammer for systematisk anvendelse af ICS
· Skabe fælles forståelse for kvalitet i helheden og de enkelte dele i kommunens sagsbehandling
· Udarbejdelse af retningslinjer for sagsbehandlingen
· Skabe tydelig ansvarsfordeling mellem Myndighedsafdelingen og Forebyggelsesafdelingen
 
 
På mødet vil Task Force som anført gennemgå deres analyse og anbefalinger.
 
Odder Kommune skal på grundlag af analyserapporten tage stilling til, hvorvidt de ønsker at fortsætte samarbejdet med
Task Force (Socialstyrelsen og Ankestyrelsen) i et længerevarende og sammenhængende udviklingsforløb ud fra en
skræddersyet pakke udviklet i et samarbejde mellem Odder Kommune, hvor der arbejdes med de anførte
udviklingspunkter.
 
Under punktet deltager ledere fra Børne- og Familiecenteret i Odder Kommune.
 
Forvaltningen indstiller
 
At afrapporteringen tages til efterretning
 
At udvalget indstiller til Byrådet, at Odder Kommune indgår i et udviklingsarbejde med Task Force
 
Bilag
 
Task Force Analyserapport Odder

 
727-2017-47390

 
 
 
 
 
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 3. april 2017:
Afbud:
 
Rapporten tages til efterretning
Børn, Unge og Kulturudvalget behandler sagen igen på mødet i maj med henblik på muligt udviklingsforløb og eventuelt
videre samarbejde med Task Force.

Bilag

Task Force Analyserapport Odder



Punkt 8: Ansøgning: Reformationen

Sagsfremstilling
8.       Ansøgning: Reformationen
Doknr.: 727-2017-40336
Sagsnr.: 727-2017-3301
Åbent                                                                    Fmd. init.:
 
Resume
 
2017 er 500 året for Reformationen og det ønsker Odder Sognekirke at sætte fokus på og fejre. Gennem inddragelse af
skoleelever, et kunstprojekt og gennem koncert og optog for byens borgere ønsker Odder Sognekirke at formidle historien
om Reformationen i Europa og Danmark og hvad den har betydet.
Odder Sognekirke søger om tilskud på 30.000 kr. til fejring af reformationsjubilæum 2017 i Odder.
 
Baggrund for sagen
 
Den 31. oktober 2017 er det 500 år siden Luther slog sine 95 teser op på kirkedøren i Wittenberg. Odder Sognekirke
ønsker at formidle Reformationen både historisk, nutidigt, musikalsk og eksistentielt.
Kirken har derfor gennem længere tid haft netværksmøder med byskolernes lærere og ønsker endvidere at inddrage
plejehjem, Køb Odder, Odder produktionsskole og Hans Sydow i samarbejdet.
 
Allerede efter sommerferien opstartes et undervisningsforløb for alle mellemtrinelever (4.-6. klasse) på byskolerne, hvor
de skal besøge forskellige værksteder over tre dage.
Sideløbende med undervisningsforløbet laver kirken et kunstprojekt, hvor der skal interviewes både børn og ældre.
På selve reformationsdagen den 31. oktober skal skolerne gå i optog gennem byen, hvor der i samarbejde med Køb Odder
skabes en middelalderstemning. Optoget slutter med en koncert med video og lyd, hvor kunstprojektet med interviews
også indgår.
Koncerten vil også kunne opleves af byens borgere, når den afholdes igen om aftenen.
 
Forvaltningens bemærkninger
 
Forvaltningen har været i en god dialog med Sognepræst Anne Mette Fruelund Andersen fra Odder Sognekirke omkring
projektet, herunder budget og inddragelse af samarbejdspartnere. Der er også blevet drøftet, hvorvidt projektet hører
under Åben Skole.
Forvaltningen har opfordret til, at projektet også bliver for byens borgere og således bliver byens fejring af jubilæet og en
del af Odders bidrag til Kulturhovedstadsprogrammet for 2017, hvor der flere steder også sættes fokus på Reformationen.
På baggrund heraf har Anne Mette Fruelund Andersen også fået sparring af Odder Kommunes projektudvikler, der giver
sparring til lokale kulturprojekter under Aarhus 2017 i Odder.
 
Forvaltningen finder det positivt, at der inddrages forskellige lokale samarbejdspartnere i projektet og vil fortsat opfordre
til, at byens borgere inviteres med til fejringen den 31. oktober.
 
På baggrund heraf indstiller forvaltningen, at Børn-, Unge- og Kulturudvalget imødekommer ansøgningen og støtter
Odder Sognekirke med tilskud til fejring af Reformationsjubilæum 2017 i Odder med 30.000 kr. fra puljen til fremme af
kulturprojekter.
 
Forvaltningen indstiller
 
- At Børn-, Unge- og Kulturudvalget imødekommer ansøgninger og giver tilskud på 30.000 kr. fra puljen til
fremme af kulturprojekter.
 
 
Bilag
 
Ansøgning Reformationsjubilæum 2017 Odder
Kommune

 
727-2017-
40338



 
Reformationen: Plan for skolekirke samarbjede om
reformation 2017

 
727-2017-
40339

 
Reformationen: budget til Odder Kommune

 
727-2017-
40337

 
 
 
 
 
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 3. april 2017:
Afbud:
 
Udvalget godkender indstillingen med den modifikation, at der alene gives 20.000 kr. fra puljen til fremme af
kulturprojekter.

Bilag

Ansøgning Reformationsjubilæum 2017 Odder Kommune

Reformationen: Plan for skolekirke samarbjede om reformation 2017

Reformationen: budget til Odder Kommune



Punkt 9: Opfølgning på arbejdet med styrelsesvedtægt for skoleområdet

Sagsfremstilling
9.       Opfølgning på arbejdet med styrelsesvedtægt for skoleområdet
Doknr.: 727-2017-44905
Sagsnr.: 727-2017-3518
Åbent                                                                    Fmd. init.:
 
Resume
 
BUK-udvalget skal drøfte hovedpunkterne fra dialogmødet med skolebestyrelserne den 22. marts, og tage stilling til den
videre proces ift. arbejdet med styrelsesvedtægten.
 
Baggrund for sagen
 
Der skal udarbejdes en ny styrelsesvedtægt for skoleområdet.
 
BUK-udvalget besluttede på et møde den 21. februar, at der etableres en politisk proces med inddragelse af
skolebestyrelserne, og at forvaltningen skulle lave et oplæg til politisk drøftelse.
 
På et temamøde i BUK-udvalget den 14. marts drøftede BUK-udvalget forvaltningens oplæg, som blev tilrettet og vedlagt
som bilag til dialogmødet med skolebestyrelserne den 22. marts.
 
 
Forvaltningens bemærkninger
 
Vestermarkskolen/Skovbakkeskolen og Parkvejens Skole/Ungdomsskolen
På dialogmødet gav skolebestyrelserne fra Vestermarkskolen/ Skovbakkeskolen og Parkvejens Skole/Ungdomsskolen
udtryk for, at de ikke ønsker at etablere skoleråd. Bestyrelserne havde konkrete bud på, hvordan skolebestyrelserne skulle
sammensættes.
 
I forhold til bestyrelsessammensætningen på Vestermarkskolen/ Skovbakkeskolen og Parkvejens Skole/Ungdomsskolen
er det forvaltningens vurdering, at der på baggrund af dialogmødets kommentar kan udarbejdes et forslag til
sammensætning af bestyrelser. Forslaget vil ikke arbejde videre med etablering af skoleråd på
Skovbakkeskolen/Vestermarkskolen og Parkvejens Skole/Ungdomsskolen.
 
De fire landsbyordninger
De fire landsbyordninger gav udtryk for, at der er behov assistance til den videre proces ift. arbejdet med råd og
bestyrelser for de fire landsbyordninger.
 
Forvaltningens oplæg til videre proces
Forvaltningen har udarbejdet følgende oplæg til proces for det videre arbejde
 
1. Direktør Karsten Poulsen og skolebestyrelsesformænd drøfter indhold og proces
2. Der etableres et møde med skolebestyrelsesformænd, ledere, forvaltning samt skole og forældre i uge 16. Formålet med
mødet er
a. Videndeling om erfaring fra andre kommuner.
b. Den videre proces.
c. Udkast til formål og principper for skoleråd og sb.
d. Udfordringer og muligheder i oplægget til dialogmødet.
3. Nyt dialogmøde ml. BUK og landsbyordningerne.
4. Forvaltningen udarbejder et forslag til en styrelsesvedtægt
5. Der afholdes et møde mellem skolebestyrelsesformænd og forvaltningen
6. BUK-udvalget behandler forslag til styrelsesvedtægt og sender det i høring
7. Høring på skolerne
8. Byrådet vedtager styrelsesvedtægten
 
Forvaltningen har opsamplet hovedkonklusionerne fra dialogmødet i et notat, som fremlægges på mødet.



 
 
Forvaltningen indstiller
 
At BUK-udvalget drøfter dialogmødets resultater og den videre proces
 
 
 
 
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 3. april 2017:
Afbud:
 
Børn, Unge og Kulturudvalget drøftede dialogmødets resultater og den videre proces. På baggrund af drøftelsen arbejder
forvaltningen med beskrivelsen af den videre proces.
Der er politisk ønske om, at der i processen skal være fleksibilitet i forhold til antallet af møder. Udvalget ønsker
herudover, at man tager hensyn til mødedeltagerne, så tidsfristerne for møder ikke bliver for stramme.
Ligeledes er det væsentligt for Udvalget, at der er politisk repræsentation i møderne med bestyrelsesformænd. Dette ved
formand og næstformand fra Børn, Unge og Kulturudvalget.
 



Punkt 10: Ansøgning om konvertering af understøttende undervisning

Sagsfremstilling
10.     Ansøgning om konvertering af understøttende undervisning
Doknr.: 727-2017-44509
Sagsnr.: 727-2017-6073
Åbent                                                                    Fmd. init.:
 
Resume
 
Børn, unge og kulturudvalget vedtog den 9. maj, at give Skovbakkeskolen dispensation for til at nedsætte tiden til
understøttende undervisning (USU) i indskolingen og på 4. og 7. klassetrin.
 
Skovbakkeskolen har evalueret tiltaget og ansøger nu om at konvertere tiden til understøttende undervisning på alle
klassetrin til to-voksen-timer. Skovbakkeskolens bestyrelse ansøger endvidere om, at kompetencen til at beslutte at
konvertere understøttende undervisning (USU) til undervisning i fagene delegeres til skolelederen.
 
Parkvejens skoles bestyrelse ansøger om, at konvertere USU til timer med to lærere på 4. og 7. klassetrin.
 
 
Baggrund for sagen
 
Børn, unge og kulturudvalgets beslutning den 9. maj 2016
Udvalget med undtagelse af Lars Grønlund vedtog, at der gives dispensation med tilføjelse om:
· At man evaluerer udbyttet, herunder læringspunkter vedrørende tværprofessionelle samarbejder mellem lærer og
pædagoger i både indskoling, 4. klasse og 7. klasse.
· At man undgår uhensigtsmæssig ventetid for de elever, der som følge af dispensationen, får tidligere fri.
· Herudover udtaler flertallet i Udvalget, at to-voksenordningen, i overensstemmelse med intentionerne i loven, bør bestå
af både pædagog og lærer.
Skovbakkeskolens evaluering
Skovbakkeskolen vurderer, at to-voksen-timerne har haft
· Effekt ift. undervisningsdifferentiering via holddeling, individuelle samtaler mm.
· Høj intensitet i timerne.
· Bedre mulighed for samarbejde og fælles planlægning for de voksne.
Se endvidere bilag.
 
Skovbakkeskolens ansøgning
Med afsæt i de positive evalueringer fra medarbejderne ansøger skolebestyrelsen på Skovbakkeskolen om konvertering af
tid til USU på alle klassetrin for skoleåret 2017/18 jf Folkeskolelovens §16b. Der søges om en nedskalering af tiden til
USU med to timer ugentligt.
 
Herudover ansøger Skovbakkeskolens bestyrelse om, at kommunalbestyrelsen uddelegerer beslutningskompetencen
vedrørende konvertering af USU til skolelederen på Skovbakkeskolen.
 
Se endvidere bilag
 
Parkvejens Skoles ansøgning
Parkvejens Skole anfører, at de ønsker at bruge muligheden for at to af klassens lærere er til stede ved overgangene: på 4.
klassetrin og på 7. klassetrin. På begge klassetrin er der behov for at arbejde med udvikling af klassekulturen, følsomme
elever og reducering af læringstab i overgangene.
 
Parkvejens skole ansøger om konvertering af 3 ugentlige USU-lektioner på 4. klassetrin og på 7. klassetrin.
 
Se endvidere bilag.
 
Forvaltningens bemærkninger
 
Undervisningsministeriets konkretisering af folkeskoleloven



 
I bemærkningerne til folkeskolelovens § 16 b fremgår det, at der kan gives dispensation til at nedskalere tiden til USU,
hvis skolen samtidig øger antallet af undervisningstimer i fagene, herunder særligt i dansk og matematik, med to voksne i
klassen. Det er en betingelse for at give dispensation, at nedskaleringen finder sted med henblik på yderligere faglig støtte
og undervisningsdifferentiering i den pågældende klasse.
 
Der skal foretages en konkret og individuel vurdering af den enkelte klasses behov for fravigelse af reglerne om en
mindste varighed af undervisningstiden. En godkendelse kan således ikke gives alle klasser på en bestemt årgang, og ej
heller samtlige klasser på en skole ud fra en samlet vurdering. Vurderingen skal foretages konkret for hvert enkelt klasse –
og dette gælder, uanset om der er tale om klasser i indskolingen, på mellemtrinnet eller i udskolingen
 
Dispensationsmuligheden gælder generelt for 0.klasse og 1.-3. klasse og for 4.-9. klassetrin for klasser med helt særlige
behov. Behov kan være hvis der er tale om klasser med særlige trivselsproblemer.
 
For så vidt angår indskolingselever vil der generelt kunne dispenseres, hvis det findes hensigtsmæssigt i forhold til en
eller flere problemstillinger i klassen, som bedst afhjælpes ved at der gives mulighed for to voksne i klassen.
 
Angående elever fra og med 4. klassetrin skal der stilles skærpede krav til behovet for to voksne i klasse, således at der
alene gives dispensation for disse klassetrin i helt ekstraordinære tilfælde. Der skal med andre ord vægtigere grunde til, at
man vurderer, at problemerne i den pågældende klasse kan løses ved hjælp af flere voksne i klassen.
 
Det skal understreges, at en dispensation kun kan gives et år af gangen. Dette er ikke til hindring for at dispensation kan
fornyes ift. den samme klasse det efterfølgende
 
Kommunalbestyrelsen kan selv foretage hver enkelt godkendelse, men den kan også træffe beslutning om at delegere
denne kompetence til forvaltningen eller til den enkelte skole (skolelederen eller skolebestyrelsen)
 
Forvaltningens vurderinger
Forvaltningen vurderer, at begrundelserne for ansøgningerne, som vedrører inklusion, differentiering og klassekultur,
ligger indenfor lovens intentioner, men at begrundelser om tid til samarbejde ikke er indeholdt i lovens intentioner.
 
Parkvejens Skole ansøger om konvertering af USU-timer på to årgange og Skovbakkeskolen ansøger om konvertering for
alle klassetrin på hele skolen. Ifølge folkeskoleloven skal ansøgninger være begrundet i forhold i den enkelte klasse.
Ansøgningerne lever dermed ikke op til kravene i folkeskoleloven. I fald ansøgningerne skal imødekommes, skal forhold
i den enkelte klasse indgå i ansøgningerne.
 
Forvaltningen er yderligere bekymret for skolernes arbejde med den varierede skoledag, særligt den åbne skole. Hvis
mange timer til USU konverteres, reducerer det skolernes muligheder for
· at arbejde med andre personalegrupper i den åbne skole: håndværkere, kunstnere m.fl.
· at skabe rum til at eleverne får tid til at møde erhvervslivet, kulturinstitutioner mm. ”At skolen kommer ud i verden og
verden kommer ind i skolen”. 
· at understøtte pædagogernes virke i skolen med henblik på udvikle samarbejdet ml. lærere og pædagoger.
· at skabe en varieret skoledag med fordybelsestid og bevægelse
 
En evaluering fra evalueringsinstituttet EVA viser, at elever især finder understøttende undervisning god og motiverende,
når den giver mulighed for fordybelse, når den bidrager til at skabe variation og når den opleves som et afbræk eller
pusterum fra en dag som for nogle opleves som lang. Undersøgelsen viser også, at nogle elever har svært ved at se
formålet eller udbyttet af de aktiviteter de deltager i, og derfor oplever det som fritime.
 
Folkeskolereformen indeholder mange forskellige intentioner. I den varierede skoledag skal der arbejdes med andre
læringsformer og det tager tid at udvikle, forandre og finde fodfæste. Det er vigtigt, at skolerne og forvaltningen får tid til
at kvalificere arbejdet med den varierede skoledag.
 
Forvaltningen indstiller
At ansøgningerne ikke imødekommes
 
 
Bilag
 
Ansøgning om konvertering Skovbakkeskolen

 
727-2017-
30837



 
Oversigt Tid i alt til USU

 
727-2017-
30836

 
Evaluering af konvertering af USU tiden i Indskoling

 
727-2017-
30831

 
Konverteringstid___evaluering

 
727-2017-
30835

 
Konvertering_7._årgang_evaluering

 
727-2017-
30834

 
Ansøgning om konvertering af timer 17-18: Parkvejens
Skole

 
727-2017-
42053

 
 
 
 
 
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 3. april 2017:
Afbud:
 
Børn, Unge og Kulturudvalget godkendte ikke forvaltningens indstilling.
Et flertal bestående Hanne Appel, Anne Bonefeld, Marianne Hundebøll og Kresten Bjerre indstiller at Byrådet
imødekommer ansøgningerne fra skolerne. Dette således, at der skal gives tilbagemelding til Udvalget og forvaltningen
en gang om året.
Et mindretal bestående af Lone Jakobi, Lars Grønlund og Jacob Taul stemte for at forvaltningens indstilling skulle
indstilles til Byrådets godkendelse.
Udvalget ønsker generelt et prioriteret fokus på den understøttende undervisning og en varieret skoledag.

Bilag

Ansøgning om konvertering Skovbakkeskolen

Oversigt Tid i alt til USU

Evaluering af konvertering af USU tiden i Indskoling

Konverteringstid___evaluering

Konvertering_7._årgang_evaluering

Ansøgning om konvertering af timer 17-18: Parkvejens Skole



Punkt 11: Kort orientering fra bestyrelse/råd, hvor medlem er udpeget af
Byrådet

Sagsfremstilling
11.     Kort orientering fra bestyrelse/råd, hvor medlem er udpeget af Byrådet
Doknr.: 727-2016-173788
Sagsnr.: 727-2014-24004
Åbent                                                                    Fmd. init.:
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning fra  Børn, Unge & Kulturudvalg  den 3. april 2017:
Afbud:
 
Punktet blev ikke behandlet.
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